СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ
Березовского района
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ
от 25.12.2019 г.                                           					        № 91
пгт. Игрим

О внесении изменений в решение Совета депутатов от 25.05.2012 № 204 «О земельном налоге на территории городского поселения Игрим» (с изменениями, внесенными решениями Совета поселения от 24.10.2012 г. № 223, от 20.11.2014 № 88, от 27.11.2014 №89, от 02.04.2015 №116, от 03.02.2016 №179; ОТ 25.10.2018 №14)
В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 29.09.2019 N 325-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации»:
Совет поселения РЕШИЛ:
1.Внести в решение Совета поселения от 25.05.2012 года № 204 «О земельном налоге на территории городского поселения  Игрим» следующие изменения:
1.1. Подпункт 4 пункта 3 решения изложить в следующей редакции:
«4) земельные участки, приобретенные (предоставленные) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства– 0,3%;».
1.2. Подпункт 9.1 пункта 3 решения изложить в следующей редакции:
«9.1.) Земельные участки, занятые жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства, за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности– 0,3%;»
1.3. Пункт 6 решения исключить.
2. Опубликовать настоящее решение в официальном вестнике органа местного самоуправления городского поселения Игрим и разместить на официальном веб-сайте органов местного самоуправления городского поселения Игрим.
3. Настоящее решение вступает в силу по истечении месяца со дня его официального опубликования.

	Председатель Совета поселения
	Глава городского поселения

	                                    И.Н. Дудка
	[bookmark: _GoBack]                                                Т.А. Грудо